
Mbi muslimanët në Kenia po ushtrohet gjenocid (Video)
Krijuar: Djele, 14 Dhjetor 2014 17:20

Këto ditë në Kenia po ndodhin ngjarje të tmerrshme mbi muslimanët. Mbrëmë është vrarë shejh
Abdu Rogo, të cilin e vranë para syve të familjes.

Anëtarët e e skuadrës keniane të vdekjes për herë të parë flasin për vrasjen e personave të
dyshimt. Strategjia kineze për luftën kundër terrorizmit po e fut vendin në konflikt dhe krijon një
gjeneratë të zemëruar të muslimanëve.

Al Jazeerës i janë dhënë dokumente konfidenciale që tregojnë të dhëna për përfshyrjen e
shërbimeve të intelegjencës në vrasjet e jashtligjshme.

Në videon e mëposhtme mund të shihni dokumentarin nga Al Jazeera në gjuhën boshnjake, që
tregon për vuajtjet dhe mundimet e komunitetit musliman atje:

[youtube height="400" width="650"
align="none"]https://www.youtube.com/watch?v=8rASISqLkiY[/youtube]
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